Benzer mütalaalar için bk. Ay, “Bir
Bakışın Serencâmı: Edebiyatta Gamze Tasavvufta Nazar”, 172.
35 Çubukçu, İnsan Gözdür, 62.
36 Selami Şimşek, Tasavvuf Edebiyatı Terimleri Sözlüğü (İstanbul: Litera Yayıncılık, 2017),
“Nazar”, 261-262.
37 Muhyiddin İbn Arabî (ö. 638/1240) Hz. İsâ’yı nur ve nazarla ilişkilendirmiştir. Konu ile ilgili
bk. İbn Arabî, Fütûhât-ı Mekkiyye, 1/450.
38 Ateş, Dîvân-ı Hulûsî-i Dârendevî, 56, 282.

Peygamber’in nazarının vesile olduğu bilginin; Allah’a, âleme, insana
ve bunlar arasındaki ilişkiye dair bir bilgi doğurduğu ifade edilmelidir:

Lutf ile bir nigâhın tenlere verdi cânı
Cânlar o bir nazarla cehle muzaffer oldu86

83 Ateş, Dîvân-ı Hulûsî-i Dârendevî, 72, 228, 274.
84 Ateş, Mektûbât, 56.
85 İbn Arabî bu terkibi Şeyh Ebû Medyen (ö. 594/1198) için kullanmıştır. bk. İbn Arabî,
Fütûhât-ı Mekkiyye, 2/182.
86 Ateş, Dîvân-ı Hulûsî-i Dârendevî. 298.